
Deliberazione n. 80 del 15 febbraio 2011 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n° 80 del 15.02.2011

IL COMMISSARIO

Su proposta del Servizio Cure Primarie

PREMESSO che con nota n. 14122 del 18.11.2010 il Direttore del Distretto di

Siniscola propone e chiede la modifica degli ambiti territoriali di Continuità

Assistenziale di: (Orosei – Galtellì) ed ( Irgoli - Loculi – Onifai), assegnando il

Comune di Galtellì all’ambito territoriale comprendente i comuni di Irgoli, Loculi ed

Onifai e costituendo l’altro punto con il solo Comune di Orosei;

CONSIDERATO che il fine prioritario deve essere quello di assicurare la tempestività

delle risposte e l’equità nell’accesso, tali da realizzare una effettiuva continuità

dell’assistenza per i cittadini rispetto anche ai servizi assicurati dai medici di famiglia;

DATO ATTO che il carico della popolazione da assistere nei due ambiti è in larga

misura uguale; infatti nella nuova proposta organizzativa si viene ad averenel

Comune di Orosei una popolazione di n. 6200 e nei i Comuni di Galtellì, Irgoli, Loculi

ed Onifai una popolazione di n. 5900;

ACCERTATA che la distanza kilometrica del Comune di Galtellì dai Comuni di Irgoli,

Loculi ed Onifai è inferiore rispetto a quella fra il Comune di Galtellì ed il Comune di

Orosei;

OGGETTO: Continuità Assistenziale – proposta modifica ambiti territoriali del

Distretto di Siniscola



Deliberazione n. 80 del 15 febbraio 2011 pag. 2 di 4

SENTITO il parere del Comitato Consultivo Permanente per la Medicina Generale

nella seduta del 25.01.2011, il quale, all’unanimità, esprime il proprio assenso a detta

variazione;

RITENUTO opportuno proporre la variazione sopra indicata all’Assessorato

Regionale all’Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale per i conseguenti provvedimenti

di competenza ai sensi dell’art. 23 dell’Accordo c.n. del 29 luglio 2009;

VISTO l’Accordo collettivo nazionale per la Medicina Generale del 29 .07.09;

VISTI l’art. 12 , comma 8 della legge regionale n.3/09;

la deliberazione della Giunta Regionale n. 47/31 del 30.12.2010;

La legge regionale n.10/06

Il D. Lgs. N. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente

attestante la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva

approvata con delibera n.941 del 17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto

Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore

Sanitario;

DELIBERA

 di approvare la modifica dei due punti del Servizio di Continuità

Assistenziale: Galtellì-Orosei ed Irgoli-Loculi-Onifai nella seguente

nuova composizione:un punto con il solo Comune di Orosei , l’altro

punto comprendente i Comuni di Galtellì, Irgoli, Loculi, Onifai;

 di inviare copia della presente deliberazione all’Assessorato Regionale

Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale ai sensi dell’art. 23

dell’Accordo collettivo nazionale per la Medicina Generale del 29

luglio 2009;



Deliberazione n. 80 del 15 febbraio 2011 pag. 3 di 4

 di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non

risultano nuove o ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

 d’incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Cure

Primarie ed il Distretto Sanitario di Siniscola ciascuno per quanto di

competenza.

IL COMMISSARIO

f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Bruno Salvatore Murgia

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott ssa Graziella Pirari.

Estensore della delibera

f.to Dott.Giovanni Pira



Deliberazione n. 80 del 15 febbraio 2011 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 15.02.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 * Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


